



SAKSBEHANDLER
Ole Christian Tollersrud

INNVALGSTELEFON

TELEFAKS
+47 22 94 04 04
postmottak@ra.no
www.riksantikvaren.no

VÅR REF.
14/02758-1

DERES REF.

DERES DATO

ARK. Forvaltningsarkivet
318.5

VÅR DATO
19.12.2014

Se mottakerliste

Styrket kommunal kulturminnekompetanse - invitasjon til samarbeid 2015

Invitasjon

Riksantikvaren inviterer fylkeskommunene til å søke om midler til styrking av arbeidet med kulturminner i kommunene. Vi viser til tidligere invitasjonsbrev og våre nettsider <http://www.ra.no/Prosjekter/Kulturminne-i-kommunen>

Kunnskapsløft for kulturminneforvaltningen

Kommunene er særlig viktige for god forvaltning av kulturminner, men det krever kompetanse, innsikt i lokalhistorien og kunnskap om kulturminnene. Mange kommuner mangler gode oversikter over verneverdige kulturminner.

Klima- og miljødepartementet og Riksantikvaren arbeider med mål om kunnskapsløft for kulturminneforvaltningen og har en satsing på dette som skal gå fram til 2017. Et viktig tiltak i satsingen er å legge til rette for at kommunene utarbeider kulturminneplaner som skal vedtas politisk i kommunene. Slike planer er gode verktøy for forvaltning av kulturminnene, og vil samtidig øke oppmerksomheten og kunnskapen om kulturminnene. Riksantikvaren oppfordrer kommunene til å sette arbeidet med kommunale kulturminneplaner på dagsorden. Mange kommuner har allerede i kommunal planstrategi vedtatt å utarbeide kulturminneplan; noe å huske på til høsten etter valget da nye planstrategier skal vedtas.

Arbeidet med en kulturminneplan er avhengig av kjennskap til kulturminnene. Det vil være nødvendig å gå gjennom eksisterende registre og databaser for kulturminner og dersom det er behov, supplere med nyregistrering. Nye registreringstiltak bør bestemmes i handlingsdelen i kulturminneplanen og innarbeides i planen ved neste rullering.

Inntil kr. 100.000 til hver kommune

For å styrke kommunenes arbeid med kulturminner har Riksantikvaren innenfor Kunnskapsløftet, avsatt midler til kommuner som ønsker å sette i gang, ev. nylig har satt i gang arbeid med kulturminneplaner eller rullering av eksisterende planer. Riksantikvaren tar sikte på at kommunene skal få inntil kr. 100 000 hver. Arbeidet fullfinansieres ikke av oss, men med annen finansiering og godt samarbeid mellom fylkeskommune, kommune og frivillige, vil dette kunne gi gode resultater. Forutsetningen for å få midler er at kommunene framlegger prosjektplan med fremdrift og budsjett for arbeidet fram til vedtatt plan. Kulturminneplanen/kommunedelplanen for kulturminner skal ha et oppdatert register/liste over de kulturminnene kommunen vurderer å ha kulturhistorisk verdi og skal bevares og

forvaltes særskilt. Riksantikvaren skal ha tilgang til disse dataene. Nærmere informasjon om hvordan dataene skal forvaltes, finnes her: <http://www.riksantikvaren.no/Veiledning/Data-og-tjenester/Askeladden/Veiledninger>

I KOSTRA skal det rapporteres om forvaltningen av kulturminner i kommunene. Dette gir helt nødvendig datagrunnlag for å kunne vurdere hvorvidt vi når de nasjonale mål på kulturminnefeltet. Kommunene har plikt til å rapportere gjennom KOSTRA, og Riksantikvaren forventer at kommunene rapporterer på kulturminnespørsmålene i skjema 20.

Midler kan også gå til arbeid med landskaps- og/eller kulturhistorisk stedsanalyse (DIVE) som vil styrke kunnskapsgrunnlaget i kommunen.

Inntil kr. 200.000 til fylkeskommunene for styrket satsing på kommunesamarbeid – kompetansemodeller

Skal kommunene lykkes i arbeidet med kulturminneplaner, er de i stor grad avhengige av god veiledning og støtte fra fylkeskommunene. Vi oppfordrer alle fylkeskommunene til å prioritere dette og Riksantikvaren ønsker å bestille arbeid for inntil kr. 200 000 pr. år fra de fylkeskommunene som søker om midler. Vi vil kunne gi midler for inntil to år. Arbeidet skal være langsiktig, ha en varighet ut over oppstartsåret og være et samarbeid mellom fylkeskommunen og to eller flere kommuner og andre lokale aktører. Opplæring, kurs, nettverksarbeid og ulike typer bistand til kommunene inngår i arbeidet.

Fylkeskommunene vil stå for bestillingene til kommunene for å få satt i gang arbeid med kommunale kulturminneplaner. I 2014 var det flere kommuner som ønsket å sette i gang arbeidet med kulturminneplan enn det vi hadde budsjett til å kunne støtte. De er kanskje fortsatt interessert? Vi ber om at dere tar kontakt med aktuelle kommuner som har vedtatt eller ønsker å starte med slikt arbeid fra 2015, slik at midler til bestillinger til kommunene kan inngå i Riksantikvarens bestilling til fylkeskommunen.

Krigens kulturminner

I 2015 er det 75 år siden andre verdenskrig startet i Norge og 70 år siden landet ble fritt 8. mai 1945. Krigens kulturminner skal være en hovedsatsing for kulturminneforvaltningen i 2015. De fysiske spor fra denne tiden finnes over hele landet, men mange er i ferd med å forsvinne, og sammen med dem også kunnskapen om dem. Kunnskap om krigens kulturminner er viktig og kan være utgangspunkt for formidling av krigshistorien og bruk av krigsminner som en utviklingsressurs. Feltet engasjerer museumssektoren, kunnskapsmiljøer og ikke minst frivillige lag og foreninger. Riksantikvaren ønsker at kommunene inviterer til samarbeid med disse, og at kunnskap om krigsminner i bred forstand samles og innarbeides i kulturminneplanene. Riksantikvaren vil prioritere kommuner som vil arbeide særskilt med krigsminner.

Søknader og bestillinger

Vi ber om at alle søknader eller andre henvendelser skjer elektronisk merket med «kommunal kompetanse». Søknader må inneholde følgende:

- Organisering av arbeidet
- Navn på deltakende kommuner
- Budsjett og finansiering
- Kontaktperson i fylkeskommunen

Riksantikvaren vil på grunnlag av søknader foreta bestilling av arbeid i fylkeskommunene. Det forutsettes at fylkeskommunene bestiller tilsvarende fra kommunene. Vi håper å kunne ha mye kontakt om dette arbeidet underveis. Vi vil også delta på kurs og samlinger som dere

arrangerer og vice versa. Dette blir et morsomt og spennende arbeid der vi håper på deres deltakelse.

Under forutsetning av videreføring i årlige budsjettildelinger, vil det også i de kommende år til og med 2017, avsettes midler til å støtte kommuner som vil utarbeide planer for kulturminner. Vi anbefaler også samarbeid med andre deler av regionalforvaltningen om planleggingen og gjennomføringen av arbeidet. Langsiktige tiltak blir prioritert. Der fylkeskommunen ikke har kapasitet eller av andre årsaker ikke prioriterer dette arbeidet i 2015, vil kommuner kunne henvende seg til Riksantikvaren, og vi vil da bestille dette arbeidet direkte fra kommunen.

Det er også mulig å søke om støtte til etablering av andre kompetansemodeller som styrker kommunenes kulturminnekompetanse. Dette gjelder samarbeid mellom kommuner, museer, Sametinget og andre kompetansemiljøer. Vi oppfordrer kommuner og andre relevante aktører til å finne egnede modeller for å styrke kompetansen lokalt. (Fylkes)kommunen må invitere Sametinget med i arbeidet i kommuner innenfor Sametingets forvaltningsområde.

Søknadsfrist 15. februar 2015

For flere opplysninger, ta gjerne kontakt med:
Sissel Carlstrøm tlf.: 98202732 epost: sca@ra.no
Ole Christian Tollersrud tlf.: 98228734 epost: oct@ra.no

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift

Vennlig hilsen

Marit Huuse (e.f.)
Avdelingsdirektør

Ole Christian Tollersrud

Vedlegg:

Kopi til: Sametinget - Sámediggi, Ávjojárgeaidnu 50, 9730 KARASJOK/KÁRÁJOHKA

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
Akershus fylkeskommune		Postboks 1200 Sentrum	0107 OSLO
Aust-Agder fylkeskommune			
Aust-Agder fylkeskommune		Postboks 788 Stoa	4809 ARENDAL
Buskerud fylkeskommune		Postboks 3563	3007 DRAMMEN
Finnmark fylkeskommune		Fylkeshuset	9815 VADSØ
Hedmark fylkeskommune		Pb. 4404 Bedriftssenter	2325 HAMAR
Hordaland fylkeskommune		Postboks 7900	5020 Bergen
Møre og Romsdal fylkeskommune		Fylkeshuset, Julsundveien 9	6404 MOLDE
Nordland fylkeskommune		Fylkeshuset	8048 Bodø
Nord-Trøndelag fylkeskommune		Postboks 2560	7735 Steinkjer
Oppland fylkeskommune		Postboks 988	2626 Lillehammer
Rogaland fylkeskommune		Postboks 130 - Sentrum	4001 STAVANGER
Sogn og Fjordane fylkeskommune		Askedalen 2	6863 LEIKANGER
Sør-Trøndelag fylkeskommune		Postboks 2350, Sluppen	7004 Trondheim
Telemark fylkeskommune		Postboks 2844	3702 SKIEN
Vestfold fylkeskommune		Postboks 2163	3103 Tønsberg
Østfold fylkeskommune		Postboks 220	1702 SARPSBORG